
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0141/1811 – Governador Celso Ramos/SC             
 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS COMUNICA 
AOS INTERESSADOS A ERRATA CONFORME ABAIXO: 

 

ONDE SE LÊ: 
 

“PREGÃO PRESENCIAL 27/2022 
 
O Município de Governador Celso Ramos/SC torna público que realizará licitação, 
tipo MENOR PERCENTUAL DE COBRANÇA DO ARREMATANTE. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL, DEVIDAMENTE REGISTRADO 
NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, VISANDO A 
REALIZAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC. 
 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 21/03/2022 até 14h00min. 
 

DATA DE ABERTURA DA REUNIÃO PÚBLICA: 21/03/2022 às 14h30min.” 

 

LEIA-SE: 

“CHAMADA PÚBLICA 27/2022 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL DEVIDAMENTE 
REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, 
VISANDO A REALIZAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS 
INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO  MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC. 
 
Os interessados deverão retirar o edital no site da prefeitura: 
www.governadorcelsoramos.sc.gov.br no link LICITAÇÕES, ou na sede da 
Prefeitura de segunda a sexta feira, das 13:30 as 18:30hs no Setor de Licitações 
localizado à Praça 6 de Novembro, n.º 01, bairro Ganchos do Meio, Governador 
Celso Ramos/SC. A entrega da documentação deverá ser realizada no setor de 
Licitações, no mesmo endereço supracitado, até as 14:00horas da data da 
sessão pública que ocorrerá no dia 23 de março de 2022 as 14:30hs.’’ 
 

Governador Celso Ramos, 08 de março de 2022. 
 
 
 

ALCIDES PEREIRA 
Secretário de Administração 

 


